

単 価 合 意 書

令和 6年 3月19日に契約した 栗ノ木道路 栗ノ木高架橋下部（下り・P23-24）
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価では
なく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 2月 5日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県三条市東三条一丁目21番5号
	氏名	小柳建設株式会社 代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		105,155,293	
RC橋脚工						
		式	1		74,647,683	
作業土工						
		式	1		3,553,980	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		457,967	
埋戻し	土砂(流用土)					
		式	1		1,057,840	
基面整正						
		式	1		73,584	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		146,916	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,696,643	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		121,030	
場所打杭工						
【PD23橋脚】						
		式	1		16,167,840	
場所打杭	φ1200mm L=15.0m 30-18-25BB C ≧350					
		本	9	1,757,000	15,813,000	
埋戻し	土砂(発生土)					
		式	1		37,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		39,644	
整地	土砂					
		式	1		20,995	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		179,105	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	1,166	17,490	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	15	1,266	18,990	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	2,734	41,010	
場所打杭工						
【PD24橋脚】		式	1		23,395,151	
場所打杭	φ1200mm L=15.0m 30-18-25BB C ≧350					
		本	12	1,910,000	22,920,000	
埋戻し	土砂(発生土)					
		式	1		56,409	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		51,304	
整地	土砂					
		式	1		27,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		231,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,166	24,486	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	21	1,266	26,586	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	2,734	57,414	
橋脚躯体工 【PD23橋脚】		式	1		13,533,997	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	64	1,467	93,888	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m2	64	1,942	124,288	
コンクリート	30-12-40BB W/C \leq 50%	m3	254	18,290	4,645,660	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0	197,900	0	
鉄筋	SD345 D16~25	t	15.11	197,300	2,981,203	
鉄筋	SD345 D29~32	t	8.48	186,000	1,577,280	
型枠	一般型枠	式	1		1,734,912	
型枠	残存型枠	式	1		178,548	
型枠	円筒型枠 ϕ 175	式	1		14,308	
支保	40kN/m ² <f \leq 80kN/m ² [120<t \leq 250cm]	式	1		345,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,692,250	
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	146,000	146,000	
橋脚躯体工 【PD24橋脚】						
		式	1		17,996,715	
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	86	1,467	126,162	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm					
		m2	86	1,942	167,012	
コンクリート	30-12-40BB W/C≤50%					
		m3	286	18,290	5,230,940	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	191,000	0	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	23.05	190,600	4,393,330	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	4.63	173,000	800,990	
鉄筋	SD345 D38					
		t	16.88	187,900	3,171,752	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,716,840	
型枠	残存型枠					
		式	1		245,503	
型枠	円筒型枠 φ175					
		式	1		17,886	
支保	40kN/m ² <f≤80kN/m ² [120<t≤250cm]					
		式	1		288,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要	式	1		1,692,250	
銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	146,000	146,000	
表面被覆工		式	1		627,220	
表面含浸工		式	1		206,570	
含浸材塗布	珪系含浸材 0.21kg/m2	m2	65	3,178	206,570	
剥落防止工		式	1		420,650	
剥落防止対策		m2	47	8,950	420,650	
仮設工		式	1		29,880,390	
作業土工		式	1		293,980	
床掘り	土砂	式	1		13,730	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		144,150	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		13,992	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		115,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		6,202	
作業土工		式	1		345,795	
床掘り	土砂(機械)	式	1		83,734	
床掘り	土砂(人力)	式	1		47,018	
埋戻し		式	1		152,670	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		11,742	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		45,111	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		559	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,961	
土留・仮締切工 【PD23橋脚】		式	1		6,671,738	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=12.5m 打込・引抜 長l=12.0m	枚	70	58,740	4,111,800	
鋼矢板 (既設)	Ⅲ型 鋼矢板長L=12.5m 引抜長l=1 2.0m	枚	6	9,311	55,866	
切梁・腹起し	設置	t	0	68,130	0	
切梁・腹起し	設置	t	29.3	64,650	1,894,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し	撤去	t	27.1	18,530	502,163	
ボルト穴削孔	キリ穴	式	1		83,540	
現場発生品運搬	Ⅲ型 鋼矢板(既設)	式	1		24,124	
土留・仮締切工 【PD24橋脚】		式	1		8,540,625	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=12.5m 打込・引抜長l=12.0m	枚	78	56,530	4,409,340	
鋼矢板 (既設)	Ⅲ型 鋼矢板長L=11.0m 引抜長l=10.5m	枚	6	9,311	55,866	
鋼矢板 (既設)	Ⅳ型 ガス切断 0.15m	枚	34	5,616	190,944	
切梁・腹起し	設置	t	0	70,190	0	
切梁・腹起し	設置	t	44.3	67,260	2,979,618	
切梁・腹起し	撤去	t	41.2	18,530	763,436	
ボルト穴削孔	キリ穴	式	1		117,813	
現場発生品運搬	Ⅲ型 鋼矢板(既設)	式	1		19,040	
現場発生品運搬	Ⅳ型 鋼矢板(既設)	式	1		4,568	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,357,085	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋上部	撤去					
		式	1		196,277	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						
		式	1		75,375	
仮設高欄	ガードレール型 撤去					
		式	1		25,340	
下部工(基礎杭)	撤去 引抜長8.0m					
		式	1		101,919	
下部工(基礎杭)	撤去 引抜長6.0m					
		式	1		88,788	
鋼材切断	H-400×400×13×21					
		式	1		65,352	
鋼材切断	[-380×100×13×20					
		式	1		64,261	
鋼材切断	[-200×80×7.5×11					
		式	1		8,762	
鋼材切断	H-300×300×10×15					
		式	1		143,774	
現場発成品運搬	覆工板					
		式	1		120,473	
現場発成品運搬	上部工(仮設鋼材)					
		式	1		313,711	
現場発成品運搬	下部工					
		式	1		69,319	
床掘り	土砂					
		式	1		83,734	
鋼矢板撤去工						
		式	1		3,976,921	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板撤去	既設撤去 ハット型25H 引抜長8.5m～11.0m	枚	192	14,590	2,801,280	
現場発生品運搬	ハット型25H 鋼矢板(既設)	式	1		1,091,907	
床掘り	土砂	式	1		83,734	
撤去工		式	1		70,338	
舗装版切断	As舗装版 t=100mm	式	1		12,536	
舗装版破碎	As舗装版 t=100mm	式	1		32,932	
殻運搬	舗装版破碎	式	1		8,394	
殻処分	As殻	m3	6	2,746	16,476	
構造物取壊し工		式	1		119,099	
床掘り	土砂	式	1		41,867	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	10,250	51,250	
殻積込	Co殻(無筋)	m3	5	1,173	5,865	
殻運搬	Co殻(無筋)構造物とりこわし	式	1		6,387	
殻処分	Co殻(無筋)	m3	5	2,746	13,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路撤去工		式	1		7,011	
埋設配管切断	φ150 鋼管	箇所	9	779	7,011	
置換工		式	1		420,258	
置換	RC-40	式	1		249,335	
床掘り	土砂	式	1		28,567	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		127,471	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		14,885	
地下水位低下工 【PD23橋脚】		式	1		2,630,040	
簡易ウエル		式	1		2,630,040	
地下水位低下工 【PD24橋脚】		式	1		3,103,560	
簡易ウエル		式	1		3,103,560	
電力設備工		式	1		255,700	
受電設備		式	1		255,700	
交通管理工		式	1		2,088,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,088,240	
直接工事費		式	1		105,155,293	
共通仮設費		式	1		25,575,358	
共通仮設費		式	1		13,870,358	
運搬費		式	1		6,545,858	
重建設機械分解組立費		式	1		392,700	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,278,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,165,000	
仮設材運搬費		式	1		1,710,158	
役務費		式	1		84,000	
電力基本料金		式	1		84,000	
技術管理費		式	1		4,913,500	
施工調査費		式	1		33,600	
水セメント比測定費		式	1		140,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	
温度応力解析		式	1		1,296,000	
BIM/CIM関連業務		式	1		2,721,000	
原位置試験・地耐力検討		式	1		218,000	
騒音・振動調査		式	1		427,700	
水質調査		式	1		18,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,327,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,705,000	
純工事費		式	1		130,730,651	
現場管理費		式	1		40,409,000	
工事原価		式	1		171,139,651	
一般管理費等		式	1		19,270,349	
工事価格		式	1		190,410,000	
消費税相当額		式	1		19,041,000	

